
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk 
zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
warunki miejscowe.  

Zobowiązanie w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstaje z mocy art. 6h i 6i ww. ustawy. Zgodnie z art. 6h ustawy właściciele 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, są obowiązani ponosić na rzecz 
gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6i ustawy obowiązek ponoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje – w przypadku nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy – za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości 
zamieszkuje mieszkaniec.   

 Zgodnie z art. 6m ustawy właściciel nieruchomości składa do Wójta Gminy 
deklarację, w której samodzielnie dokonuje obliczenia wysokości opłaty wg. stawki 
ustalonej przez Radę Gminy w odrębnej uchwale.  Zadeklarowana przez właściciela 
wysokość opłaty jest kwotą, którą winien on wpłacić na rachunek Gminy, bez 
wezwania, w terminach określonych w niniejszej uchwale. W ten sposób właściciel 
samodzielnie spełnia ustawowe obowiązki w zakresie ponoszenia na rzecz gminy opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wykonując upoważnienie ustawowe zawarte w art. 6l ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, Rada Gminy Sońsk postanowiła, że opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane co miesiąc – do 15 dnia 
danego miesiąca. Zakłada się, że ta częstotliwość uiszczania opłat będzie korzystna dla 
właścicieli nieruchomości, bowiem miesięczne opłaty będą mniej uciążliwe dla budżetu 
domowego aniżeli płatne w dłuższych przedziałach czasowych, np. raz na kwartał.  

Gmina Sońsk rozpocznie świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z dniem 1 lipca 2013 roku, dlatego termin uiszczenia 
pierwszej wpłaty ustalony został na dzień 31 lipca 2013 r. Miesiąc lipiec tego roku 
będzie pierwszym okresem rozliczeniowym w zakresie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  

Uchwała w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest aktem prawa miejscowego.  

  

 

 


